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Patient D.A. geb.1993
Verlauf Thrombozyten 03-08/2023
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Patient D.A. geb.1993
03/2023 Erstvorstellung bei bekannter ITP (nach Umzug und Nähe der Praxis zur 

Arbeitsstätte)

Zuletzt Betreuung UKB, Thrombozyten um 60G/l 

BB: Leukozyten = 11,5 (+) /nl, (4.0-10.0); HB = 13.3 g/dl, (13.3-17.7); 

Thrombozyten = 29 /nl, 

Hämatomneigung insbesondere an den Unterarmen, Neigung zu 

Kopfschmerzen, Schleimhautblutungen an der Mundschleimhaut3
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Patient D.A. geb.1993
chronisch rezidivierende Immunthrombozytopenie, steroidsensibel

ED 08/2016

initial Prednisolon, 09/2016 Dexamethason 40 mg 4Tage

11/2016 Eltrombopag (Revolade®) abgesetzt wegen Kopfschmerzen

01/2017 Romiplostin (N-Plate) im Verlauf fehlendes Ansprechen, Steroid 
erforderlich

05/2017 Rituximab

01/2018 Splenektomie

02/2018 erneut Rituximab

nachfolgend 2019 Dexamethason bei Bedarf 
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Patient D.A. geb.1993
03/2023 Beginn mit Avatrombopag (Doptelet ®) 20 mg bei symptomatischer 

ITP

Tag 8:  Thrombo 366, Reduktion auf 3 x pro Woche 1 Tbl Doptelet

Tag 15 Thrombo 562, Kopfschmerzen, Therapiepause

Tag 22 Thrombo 9 Schleimhauteinblutung oral, Doptelet 2 x pro Woche bespr.

Tag 24 Thrombo 10

Tag 27 Thrombo 54  Plan: 3 x wöchentlich weiter

Tag 32 Thrombo 722 Plan: alle 3 Tage 1 Tbl
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Patient D.A. geb.1993
04/2023 Atemwegsinfekt, Herpes Unterlippe, fühlt sich nicht gut, möchte am  

Wochenende 1Woche nach Mallorca, Flug gebucht für die Osterferien

Thrombo 5 

2 Tage später Kontrolle, Thrombo 9 , besseres Befinden

Plan: täglich 1 Tbl weiter bis zur Abreise, ggf. Blutbild am Wochenende 

vor Abflug
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Patient D.A. geb.1993
04/2023  Wiedervorstellung nach 3 Tagen stationärem Aufenthalt UKB

bei Gyn-Kontrolle große Ovarialzyste 7 cm, Sorge vor Blutung, stationäre 

Observanz und Thrombo 1

stationär: 4 Tage Dexa 40 mg und Immunglobuline, 

nach  Entlassung Thrombo 171

„ Frau Doktor, ich möchte lieber bei Dexa bleiben“ 
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D.A. 1993

05/2023  Thrombo 508

Patientin möchte noch keine neue Substanz, 1 weiterer Block Dexa
besprochen

Option:  Fostamatinib Tavlesse® bei nächster Episode von 
Therapiebedarf

mehrere Tage Aufenthalt in Osteuropa vorgesehen,  Steroid 
verordnet

nach Rückkehr: hatte 3 Tage Dexa für die Fahrt genommen aus 
Sorge 

Thrombo 104,  weiter alle 14 Tage BB besprochen oder bei 
Symptomen

29.06.2023 Thrombo 4 mit Petechien, Steroid 4 Tage, Kontrolle: 573 und 823 

01.08.2023 letzter Pat –Kontakt:  Wohlbefinden, Thrombo 80
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